
 

1 / 17 

SMLOUVA O KOUPI SEKUNDÁRNÍCH ÚDAJŮ 

uzavřená podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 („Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) ROCHE s.r.o.  

sídlo: Praha 7, Dukelských hrdinů č.p. 567, č.or. 52, PSČ 170 00, Česká republika 

IČO: 49617052 

DIČ: CZ49617052 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13202  

(„Objednatel“) 

a 

(2) Masarykova univerzita 

sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

pracoviště: Institut biostatiky a analýz, Kamenice 3, 625 00 Brno, Česká republika 

IČO: 00216224, 

DIČ: CZ00216224 

(„Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Objednatel má zájem o koupi Údajů (jak jsou definovány níže) sestávajících se zejména ze 

sekundárních údajů statistické povahy o počtu pacientů s určitými diagnózami a o použité 

terapii, a to v agregované a plně anonymizované podobě. 

(B) Poskytovatel se odborně zabývá sběrem statistických údajů o léčbě pacientů, jejich agregací 

a mimo jiné též vytvářením plně anonymizovaných zdravotnických registrů statistické 

povahy.  

(C) Poskytovatel je oprávněn s Údaji disponovat a poskytnout je Objednateli. Poskytovatel Údaje 

vytvořil a jakékoli údaje nutné k jejich vytvoření získal (i) plně v souladu s právními předpisy, 

zejména s právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů, poskytování zdravotních 

služeb a zacházení s léčivými přípravky, (ii) bez porušení práv jakýchkoli třetích osob, 

zejména práv duševního vlastnictví a osobnostních práv, a (iii) při plném respektu k právům 

pacientů, zejména při zajištění ochrany osobních údajů pacientů a dodržení lékařského 

tajemství ve vztahu k pacientům. 

(D) Poskytovatel zaručuje, že Údaje jsou zcela prosté jakýchkoli osobních údajů pacientů, že 

tedy Údaje jsou zcela anonymizovány a že jednotlivé pacienty nebude možné z Údajů 

žádným způsobem identifikovat.  

(E) Strany tak v této Smlouvě ujednaly podmínky, za kterých Poskytovatel Objednateli Údaje 

poskytne. 



 

2 / 17 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Nevyplývá-li z kontextu něco jiného, mají následující slova a spojení užitá v této Smlouvě, 

včetně jejích příloh, a psaná s velkým počátečním písmenem dále uvedený význam: 

„AIFP“ znamená Asociace inovativního farmaceutického průmyslu. 

„Cena“ má význam uvedený v článku 6.1. 

„DPH“ znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu Zákona o DPH. 

„Důvěrné informace“ mají význam uvedený v článku 10.1. 

„Etický kodex AIFP“ znamená Etický kodex vydaný AIFP, v aktuálním znění 

(k dispozici zde: http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/eticky-

kodex/). 

„Faktura“ má význam uvedený v článku 6.2. 

„Kodex transparentní 

spolupráce“ 

znamená Kodex AIFP upravující zveřejňování plateb a jiných 

plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům 

a zdravotnickým zařízením, v aktuálním znění (k dispozici zde: 

http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/transparentni-spoluprace/). 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

„Objednatel“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy. 

„Poskytovatel“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy. 

„Skupina Roche“  zahrnuje (i) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládanou 

Objednatelem, (ii) jakoukoli společnost přímo či nepřímo 

ovládající Objednatele a (iii) jakoukoli společnost přímo či 

nepřímo ovládanou společností přímo či nepřímo ovládající 

Objednatele. 

„Smlouva“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy. 

„Spolupracovníci“ mají význam uvedený v článku 10.2. 

„Strana“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy. 

„Údaje“ mají význam uvedený v článku 2.1(a). 

„Výrobky Roche“ znamenají (i) léčivé přípravky, jejichž držitelem rozhodnutí o 

registraci a/nebo distributorem je Objednatel nebo jiná 

společnost ze Skupiny Roche a (ii) jakékoli jiné výrobky 

vyráběné, uváděné na trh či distribuované Objednatelem nebo 

jinou společnosti ze Skupiny Roche. 

„Zákon o DPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. 

„Zákon o registru 

smluv“ 

znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

„ZOOÚ“ znamená zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla: 

http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/eticky-kodex/
http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/eticky-kodex/
http://www.aifp.cz/cs/eticke-jednani/transparentni-spoluprace/


 

3 / 17 

(a) Odkazy na „články“ a „přílohy“ se vykládají jako odkazy na články a přílohy této 

Smlouvy. 

(b) Odkazy na „pracovní dny“ znamenají odkazy na kterýkoli den, kromě soboty a 

neděle a dnů, na něž připadá státní svátek podle platných právních předpisů České 

republiky. 

(c) Odkazy na „újmu“ znamenají (i) odkazy na újmu na jmění (škodu) ve smyslu § 2894 

odst. 1 Občanského zákoníku a dále (ii) odkazy na nemajetkovou újmu ve smyslu § 

2894 odst. 2 Občanského zákoníku. 

(d) Slova „písemně“ nebo „písemný“ nezahrnují e-mail či fax. 

(e) Je-li v této Smlouvě odkazováno na právní předpis, rozumí se tím odkaz na právní 

předpis ve znění pozdějších předpisů, i když byly tyto pozdější předpisy přijaty až po 

uzavření této Smlouvy. 

(f) Pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném 

čísle a naopak. 

(g) Ustanovení Občanského zákoníku, včetně ustanovení nemajících donucující povahu, 

jakož i ustanovení jiných právních předpisů, mají pro účely výkladu této Smlouvy 

přednost před obchodními zvyklostmi. 

(h) Ustanovení § 556 odst. 2 Občanského zákoníku upravující kritéria výkladu této 

Smlouvy se nepoužije.  

(i) Nadpisy jsou v této Smlouvě použity pouze pro přehlednost a orientaci a pro výklad 

ustanovení Smlouvy nemají žádný význam. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je  

(a) povinnost Poskytovatele poskytnout Objednateli sekundární údaje statistické povahy o 

počtu pacientů s určitými diagnózami a o použité terapii v agregované a plně 

anonymizované podobě za měsíce leden až prosinec 2016, a to v rozsahu, podobě a 

formátu blíže stanoveném v příloze č. 1 („Údaje“); a 

(b) povinnost Objednatele zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Údaje Cenu. 

2.2 Účelem této Smlouvy je zajistit, že Poskytovatel Objednateli poskytne Údaje za podmínek 

ujednaných v této Smlouvě. 

3. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

3.1 Poskytovatel je při plnění této Smlouvy povinen 

(a) chránit a šetřit zájmy, reputaci a dobrou pověst Objednatele a jiných společností ze 

Skupiny Roche, jakož i reputaci a dobrou pověst Výrobků Roche; tato povinnost je 

časově neomezená a trvá i po zániku této Smlouvy; 

(b) informovat bezodkladně Objednatele o tom, že se Poskytovatel při plnění této Smlouvy 

dostal nebo by se mohl dostat do jakéhokoli střetu zájmů z jakéhokoli důvodu; 

(c) postupovat v souladu  

(i) s právními předpisy; 

(ii) s Kodexem chování dodavatelů společnosti Roche (dostupný zde: 

http://www.roche.cz/content/dam/roche_czechrepublic/cs_CZ/documents/Kod

http://www.roche.cz/content/dam/roche_czechrepublic/cs_CZ/documents/Kodex_dodavatelu_r.pdf


 

4 / 17 

ex_dodavatelu_r.pdf). Poskytovatel tímto prohlašuje, že se s tímto kodexem 

seznámil; 

(iii) s pravidly pro trvale udržitelný rozvoj tak, jak jsou stanovena v Kodexu chování 

dodavatelů společnosti Roche a v pokynech vydaných organizací 

Pharmaceutical Supply Chain Initiative (dostupné zde: 

http://www.pharmaceuticalsupplychain.org/documents/index.php); 

(iv) s Etickým kodexem AIFP a jinými zveřejněnými nebo Objednatelem 

poskytnutými předpisy a stanovisky AIFP; 

(v) dalšími vnitřními předpisy Objednatele a jiných společností ze Skupiny Roche, 

s nimiž bude Objednatelem seznámen; 

(d) zdržet se porušení jakýchkoli práv třetích osob, zejména jejich práv duševního 

vlastnictví a osobnostních práv; 

(e) vést o plnění této Smlouvy záznamy, které se při jejím plnění v souvislosti 

s poskytováním Údajů obvykle vedou, a uchovávat tyto záznamy, jakož i veškerou 

dokumentaci a účetní doklady související s plněním této Smlouvy po dobu minimálně 

3 let, nestanoví-li právní předpisy lhůtu delší, a kdykoli je Objednateli na jeho žádost 

bezodkladně zpřístupnit, a to i po zániku této Smlouvy. 

3.2 Poskytovatel není oprávněn 

(a) jakýmkoliv způsobem zastupovat Objednatele ve vztahu ke třetím osobám, vystupovat 

jako zástupce Objednatele, zavazovat Objednatele, právně za něj jednat ani činit 

jménem Objednatele jakákoliv závazná prohlášení; a 

(b) užívat jakékoli ochranné známky, jakákoli i neregistrovaná označení či obchodní 

jména či jiné duševní vlastnictví Objednatele, ani jiné společnosti ze Skupiny Roche, 

ledaže Objednatel Poskytovateli k takovému užití předem poskytne písemný či e-

mailový souhlas. 

3.3 Poskytovatel je plně odpovědný za jakékoli porušení práv třetích osob, k němuž dojde 

v jakékoli souvislosti s jeho plněním této Smlouvy. 

4. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY POSKYTOVATELE 

4.1 Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že 

(a) Údaje vytvořil či vytvoří a sběr jakýchkoli údajů potřebných k jejich vytvoření provedl 

či provede zcela nezávisle na uzavření této Smlouvy, a že uzavření této Smlouvy tedy 

není podnětem k tomu, aby Poskytovatel Údaje vytvořil, ani k tomu, aby výlučně za 

účelem poskytnutí Údajů prováděl sběr jakýchkoli údajů. Pokud se ukáže jako 

nezbytné, aby Poskytovatel provedl sběr jakýchkoli údajů výlučně jen za účelem 

poskytnutí Údajů, pak o tom bezodkladně vyrozumí Objednatele; Strany pak zváží 

uzavření zvláštní smlouvy za účelem poskytnutí takového plnění; 

(b) je oprávněn s Údaji disponovat a poskytnout je Objednateli; 

(c) disponuje veškerými veřejnoprávními oprávněními či povoleními, která jsou pro plnění 

této Smlouvy právními předpisy vyžadována; 

(d) Údaje vytvořil a jakékoli údaje nutné k jejich vytvoření získal  

(i) v souladu s právními předpisy, zejména se ZOOÚ, zákonem č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 378/2007 Sb., o 

léčivech, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, ve znění pozdějších předpisů; 

http://www.roche.cz/content/dam/roche_czechrepublic/cs_CZ/documents/Kodex_dodavatelu_r.pdf
http://www.pharmaceuticalsupplychain.org/documents/index.php


 

5 / 17 

(ii) v souladu s metodikami a publikovanými výkladovými stanovisky Státního 

ústavu pro kontrolu léčiv, Úřadu pro ochranu osobních údajů a Evropské 

komise; 

(iii) v souladu s pravidly správné praxe a jinými obecně uznávanými standardy 

v odvětví; 

(iv) v souladu s veškerými mezinárodními, evropskými či českými normami 

vztahujícími se na Údaje, zejména normami vydanými Mezinárodní organizací 

pro normalizaci (ISO), Evropským výborem pro normalizaci (CEN) či Úřadem pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví; 

(v) bez porušení práv jakýchkoli třetích osob, zejména práv duševního vlastnictví a 

osobnostních práv; 

(vi) při plném respektu k právům pacientů, zejména při zajištění ochrany osobních 

údajů pacientů a dodržení lékařského tajemství ve vztahu k pacientům; 

(e) Údaje jsou zcela prosté jakýchkoli osobních údajů pacientů, že tedy Údaje jsou zcela 

anonymizovány a že jednotlivé pacienty nebude možné z Údajů žádným způsobem 

identifikovat; 

(f) Údaje v okamžiku jejich poskytnutí nejsou veřejně dostupné; 

(g) uzavřením této Smlouvy a poskytnutím Údajů Objednateli neporuší žádné své 

povinnosti vůči třetím osobám, ani jakákoliv pravidla o střetu zájmů, kterými je 

Poskytovatel vázán.  

5. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ A JEJICH AKCEPTACE OBJEDNATELEM 

5.1 Poskytovatel je povinen Objednateli veškeré Údaje  

(a) poskytnout nejpozději do 31. prosince 2016; a 

(b) odeslat e-mailem všem kontaktním osobám Objednatele uvedeným v příloze č. 2. 

5.2 Jsou-li Poskytovatelem poskytnuté Údaje v rozporu s touto Smlouvou či jsou-li jinak vadné, 

je Objednatel oprávněn do 5 pracovních dnů od jejich doručení vznést námitky, a to i e-

mailem. Poskytovatel je povinen bezodkladně provést řádnou nápravu; dokud tak neučiní, 

není Objednatel povinen uhradit Cenu. Nevznese-li Objednatel ve výše uvedené lhůtě 

námitky, platí, že uplynutím této lhůty poskytnuté Údaje akceptoval. Tímto článkem 5.2 

nejsou nijak dotčena práva Objednatele z vadného plnění dle článku 8 a dle Občanského 

zákoníku.  

5.3 Vlastnické právo k Údajům a nebezpečí škody na nich přechází na Objednatele okamžikem 

jejich akceptace dle článku 5.2. 

6. CENA ZA ÚDAJE 

6.1 Objednatel se zavazuje Poskytovateli za řádně a úplně poskytnuté Údaje zaplatit cenu ve 

výši 300.000 Kč bez DPH („Cena“).  

6.2 Objednatel Cenu uhradí na základě faktury („Faktura“), kterou je Poskytovatel oprávněn 

vystavit nejdříve v den, kdy Objednateli řádně poskytne veškeré Údaje. 

6.3 Faktura bude splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména náležitosti 

dle § 29 Zákona o DPH, včetně výše Ceny zvýšené o DPH ve výši dle právních předpisů 

platných a účinných ke dni zdanitelného plnění, pokud se DPH ve vztahu k Ceně uplatní. 

Poskytovatel je oprávněn zaslat Objednateli Fakturu také e-mailem. Součástí Faktury bude 

také stručný popis fakturovaných Údajů, číslo Objednatelovy objednávky a UCI kód 



 

6 / 17 

Poskytovatele. 

6.4 Objednatel Fakturu uhradí na bankovní účet Poskytovatele uvedený v příloze č. 2. 

6.5 Každá Faktura je splatná do 60 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Připadne-li termín 

splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší 

následující pracovní den. Ke splnění dluhu Objednatele dojde připsáním částky na bankovní 

účet Poskytovatele.  

6.6 Objednatel má po obdržení Faktury 10 dní, aby posoudil, zda Faktura byla bezchybně 

vystavena a zda splňuje všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a aby ji případně 

Poskytovateli vrátil, a to i opakovaně, pokud není bezchybně vystavena anebo nesplňuje 

všechny náležitosti stanovené právními předpisy. Vrácením takové Faktury s uvedením 

konkrétního důvodu tohoto vrácení se lhůta splatnosti a lhůta pro posouzení bezchybnosti 

Faktury přerušují a po dodání opravené Faktury začínají obě tyto lhůty běžet od počátku 

znovu. 

6.7 Je-li Poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti plynoucí z této Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn pozastavit platbu Ceny. 

6.8 Výše Ceny podle článku 6.1 je konečná a plně zahrnuje veškerá plnění poskytnutá 

Poskytovatelem dle této Smlouvy, zejména veškeré jím poskytnuté Údaje.  

6.9 V případě, že Poskytovatel po uzavření této Smlouvy získá rozhodnutím správce daně status 

nespolehlivého plátce dle § 106a Zákona o DPH, má Objednatel právo postupovat dle § 109a 

Zákona o DPH a zaplatit správci daně DPH jménem Poskytovatele. Zaplacená částka DPH 

bude v takovém případě odečtena od Ceny. Poskytovatel se zavazuje na Faktuře uvést 

bankovní účet, který je uveden v příloze č. 2 a který je zároveň zveřejněný správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Je-li na Faktuře uveden jiný bankovní účet, je 

Objednatel oprávněn zaslat Fakturu zpět Poskytovateli k opravě. 

7. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

7.1 Pokud Údaje jsou anebo se považují za autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, Poskytovatel ke dni jeho poskytnutí uděluje 

Objednateli nevýhradní licenci k výkonu práva takové autorské dílo užívat v nejširším právně 

přípustném rozsahu, mimo jiné v původní i změněné podobě, jakýmkoli způsobem, 

k jakémukoli účelu, bez jakýchkoli územních či množstevních omezení a po celou dobu 

trvání majetkových autorských práv, včetně neomezeného (i) oprávnění poskytnout 

podlicenci neomezenému počtu třetích osob a udělit jim oprávnění k dalšímu poskytnutí 

podlicencí třetím osobám, (ii) oprávnění tuto nevýhradní licenci postoupit třetím osobám a 

udělit jim oprávnění tuto nevýhradní licenci dále postoupit třetím osobám a (iii) oprávnění 

toto autorské dílo upravit, doplnit, dokončit či jakkoli jinak změnit, zpracovávat do dalších 

děl anebo zařazovat do díla souborného, a to i prostřednictvím třetí osoby.  

7.2 Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že je oprávněn výše uvedenou nevýhradní licenci 

Objednateli udělit. 

7.3 Poskytovatelova odměna za udělení výše uvedené nevýhradní licence je již zahrnuta v Ceně. 

Bude-li z jakéhokoli důvodu nutné vyčíslit výši takové odměny, pak činí 20% z Ceny. 

8. PRÁVA OBJEDNATELE Z VADNÉHO PLNĚNÍ  

8.1 Vykazují-li Poskytovatelem poskytnuté Údaje jakoukoli vadu, ať už zjevnou či skrytou, 

věcnou či právní, má Objednatel následující práva z vadného plnění, a to výhradně dle své 

volby: 

(a) právo požadovat po Poskytovateli přiměřenou slevu z Ceny; nebo 



 

7 / 17 

(b) právo požadovat po Poskytovateli bezodkladné a bezúplatné odstranění vady, např. 

úpravu poskytnutých Údajů, poskytnutí ujednaných, ale nedodaných Údajů; nebo 

(c) právo požadovat po Poskytovateli, aby bezodkladně a bezúplatně poskytl dané Údaje 

znovu; nebo 

(d) právo odstoupit od Smlouvy dle článku 15.  

8.2 Objednatel je oprávněn vady vytknout a svá práva z vadného plnění uplatnit, a to i e-mailem, 

kdykoli v průběhu 1 roku ode dne, kdy Údaje akceptoval. 

8.3 Uplatní-li Objednatel svá práva z vadného plnění, není tím nijak dotčeno jeho právo na 

náhradu případné újmy, ani jeho právo na zaplacení smluvní pokuty.  

9. NÁHRADA ÚJMY A ODŠKODNĚNÍ 

9.1 Poskytovatel je povinen do 10 dní od doručení Objednatelovy žádosti 

(a) nahradit Objednateli či jiné společnosti ze Skupiny Roche jakoukoli újmu, která jim 

prokazatelně vznikla, ať už přímo či nepřímo; a 

(b) odškodnit Objednatele či jinou společnost ze Skupiny Roche za jakékoli nároky 

uplatněné proti nim třetími osobami; 

v důsledku (i) poskytnutí Údajů Objednateli a v jakékoli souvislosti s ním, (ii) porušení 

povinností uložených Poskytovateli touto Smlouvou, zejména v důsledku porušení práv 

třetích osob ze strany Poskytovatele při plnění této Smlouvy a v jakékoli souvislosti s ní, 

nebo (iii) porušení právních předpisů ze strany Poskytovatele. 

9.2 Poskytovatel je zejména povinen nahradit Objednateli či jiné společnosti ze Skupiny Roche 

jakoukoli újmu, která jim vznikne z titulu pokuty či jiné sankce pravomocně uložené 

správním orgánem jakéhokoli státu v důsledku případů uvedených pod čísly (i) až (iii) 

v článku 9.1. 

10. DŮVĚRNOST 

10.1 Poskytovatel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděl v rámci uzavírání a 

plnění této Smlouvy a informace, které mu Objednatel sdělí nebo jinak vyplynou z plnění 

Smlouvy nebo z obchodní činnosti Objednatele či jiné společnosti ze Skupiny Roche, 

zejména informace o Výrobcích Roche, o klientech, dodavatelích, duševním vlastnictví, 

know-how nebo marketingových strategiích Objednatele či jiných společností ze Skupiny 

Roche („Důvěrné informace“).  

10.2 Poskytovatel nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců – pokud tito 

zaměstnanci Důvěrné informace nezbytně nutně potřebují k poskytnutí Údajů Objednateli –, 

členů svých orgánů a právních či daňových poradců („Spolupracovníci“), a přijme taková 

opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 

nevztahuje na Důvěrné informace: 

(a) které se staly nebo stanou všeobecně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností plynoucích z této Smlouvy Poskytovatelem nebo porušením povinností jeho 

Spolupracovníky, za jejichž porušení Poskytovatel dle této Smlouvy odpovídá; 

(b) které byly Poskytovateli známé ještě před tím, než mu je Objednatel poskytl; to neplatí, 

získal-li je Poskytovatel přímo či nepřímo od Objednatele; 

(c) jejichž samostatným původcem je Poskytovatel, a to bez využití informací 

poskytnutých Objednatelem dle této Smlouvy, ani s odkazem na ni; 



 

8 / 17 

(d) k jejichž zveřejnění dal Objednatel výslovný písemný či e-mailový souhlas 

Poskytovateli; nebo 

(e) které byly zveřejněny na základě povinnosti stanovené právními předpisy, zejména 

Zákonem o registru smluv, nebo na základě pravomocného soudního rozhodnutí nebo 

pravomocného rozhodnutí orgánů veřejné správy. 

10.3 Poskytovatel smí Důvěrné informace poskytnout svým Spolupracovníkům jen tehdy, jestliže 

tito Spolupracovníci budou vázáni, ať už na základě smlouvy či zákona, povinností 

zachovávat důvěrnost Důvěrných informaci, a to přinejmenším v rozsahu dle této Smlouvy. 

Poskytovatel plně odpovídá za porušení této povinnosti ze strany svých Spolupracovníků tak, 

jako by Smlouvu porušil sám. 

10.4 V případě, že Poskytovatel zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení resp. získání 

Důvěrných informací neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o této 

skutečnosti Objednatele a podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy 

nebo k jejímu maximálnímu omezení, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

10.5 Poskytovatel se zavazuje vrátit Objednateli na jeho žádost neprodleně veškeré materiály 

obsahující Důvěrné informace včetně všech případných kopií nebo písemně či e-mailem 

potvrdí, že tyto materiály, resp. kopie byly zničeny, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

11. UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REGISTRU SMLUV 

11.1 Strany se dohodly, že uveřejnění textového obsahu této Smlouvy, včetně jejích příloh, dle 

Zákona o registru smluv zajistí Objednatel. 

11.2 Objednatel v souladu s § 5 Zákona o registru smluv zašle správci registru smluv  

(a) elektronický obraz textového obsahu této Smlouvy, včetně jejích příloh, v otevřeném a 

strojově čitelném formátu; a 

(b) metadata vyžadovaná Zákonem o registru smluv, 

a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro uveřejňování záznamů v 

registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného na portálu veřejné 

správy. 

11.3 Objednatel se zavazuje vyplnit ve formuláři pro uveřejnění smlouvy v registru smluv adresu 

datové schránky nebo e-mail Poskytovatele, aby správce registru smluv mohl Objednateli 

zaslat potvrzení o uveřejnění podle § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv. 

11.4 Prodávající splní povinnost stanovenou v článku 11.2 neprodleně po uzavření této Smlouvy, 

nejpozději do 10 dnů od jejího uzavření. 

11.5 Poskytovatel prohlašuje, že (i) Smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství (ii) souhlasí 

s jejím uveřejněním v registru smluv dle tohoto článku 11 a (iii) bere na vědomí, že 

Objednatel je oprávněn znečitelnit ve Smlouvě před jejich odesláním správci registru smluv 

ty její části, která jsou dle Zákona o registru smluv vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty 

její části, které naplní znaky obchodního tajemství Objednatele. 

11.6 Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv jedině v případě, že 

Objednatel její uveřejnění v registru smluv nezajistí sám ve lhůtě ujednané v článku 11.4; 

v takovém případě je ale Poskytovatel povinen (i) šetřit obchodní tajemství Objednatele, 

které může být ve Smlouvě obsaženo, (ii) získat písemný či e-mailový souhlas Objednatele 

s uveřejněním konkrétní podoby Smlouvy a metadat v registru smluv a (iii) zejména 

znečitelnit před jejich odesláním správci registru smluv ty její části, které Objednatel označí 

za své obchodní tajemství.  



 

9 / 17 

11.7 Ujednání tohoto článku 11 se použijí mutatis mutandis také na uveřejňování jakéhokoli 

dodatku k této Smlouvě v registru smluv. 

12. „DISCLOSURE“ PRAVIDLA; TRANSPARENTNÍ SPOLUPRÁCE 

12.1 Poskytovatel bere na vědomí, že AIFP přijala v roce 2013 Kodex transparentní spolupráce. 

Tento kodex je pro Objednatele závazný z důvodu členství Skupiny Roche v Evropské 

federaci farmaceutických společností a asociací (EFPIA). Poskytovatel bere na vědomí 

povinnosti Objednatele, plynoucí z tohoto kodexu, jak jsou specifikovány v tomto článku 12. 

12.2 Kodex transparentní spolupráce upravuje povinnost zveřejňování plateb a jiných plnění 

farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým organizacím, 

kteří mají sídlo nebo místo hlavní praxe v ČR, a to na platformě provozované AIFP 

na stránkách http://www.transparentnispoluprace.cz. Tato povinnost se vztahuje i na Cenu, 

kterou je Objednatel povinen Poskytovateli zaplatit za jím poskytnuté Údaje na základě této 

Smlouvy.  

12.3 Podpisem této Smlouvy Poskytovatel bere na vědomí a vyslovuje souhlas s tím, že budou 

zpracovávány a zveřejněny na platformě AIFP www.transparentnispoluprace.cz údaje 

v rozsahu:  

(a) název/obchodní firma Poskytovatele;  

(b) sídlo Poskytovatele; 

(c) IČO Poskytovatele; a  

(d) údaje o výši Ceny. 

12.4 Poskytovatel bere na vědomí, že v rámci interního zpracování údajů bude Objednatel 

zpracovávat ve svých interních IT systémech a elektronických databázích interní identifikace 

právnických osob, jimž poskytl platby či jiná plnění podléhající uveřejňovací povinnosti dle 

Kodexu transparentní spolupráce, včetně sledování takových plateb a plnění jim 

poskytnutých Objednatelem nebo jinou společností v rámci Skupiny Roche podle pravidel 

Kodexu transparentní spolupráce a sdílení těchto údajů mezi společnostmi v rámci Skupiny 

Roche pro účely přeshraniční spolupráce se zdravotnickými odborníky a organizacemi 

v rámci Skupiny Roche, a dále dokumenty, které jsou zdroji a doklady výše uvedených 

údajů. 

13. AUDIT 

13.1 Objednatel či jím pověřený auditor má právo kdykoli, a to i po zániku této Smlouvy, 

zkontrolovat, zda Poskytovatel plní či splnil povinnosti uložené mu touto Smlouvou, a 

Poskytovatel je povinen na požádání poskytnout Objednateli, či jím pověřenému auditorovi, 

plnou součinnost potřebnou k řádnému provedení takového auditu, zejména poskytnout 

veškeré informace a dokumenty související s plněním Smlouvy.  

13.2 Objednatel se zavazuje upozornit Poskytovatele na takový audit písemně či e-mailem, a to 

nejméně 30 dnů předem. Objednatel provede případný audit na své náklady. 

14. SMLUVNÍ POKUTY 

14.1 Strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

(a) Jestliže Poskytovatel  

(i) poruší kteroukoli povinnost k ochraně Důvěrných informací uloženou mu v 

článku 10; nebo 

http://www.transparentnispoluprace.cz/
http://www.transparentnispoluprace.cz/


 

10 / 17 

(ii) poruší prohlášení a záruku uvedenou v článku 4.1(d)(i) tím, že Údaje vytvořil 

nebo údaje potřebné k jejich vytvoření získal v rozporu s právními předpisy; 

nebo 

(iii) poruší prohlášení a záruku uvedenou v článku 4.1(e) tím, že Údaje budou 

obsahovat osobní údaje pacientů nebo tím, že z Údajů bude možné identifikovat 

jednotlivého pacienta, 

má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé 

jednotlivé takové porušení. 

(b) V případě prodlení s úhradou Ceny nebo její části zaplatí Objednatel Poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

14.2 Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy 

(a) není dotčeno právo Stran na náhradu újmy v plném rozsahu; a 

(b) nezanikají těmito smluvními pokutami utvrzené povinnosti. 

14.3 Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné oprávněné výzvy 

Objednatele k jejímu uhrazení. 

15. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

15.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy písemným oznámením v zákonem 

stanovených případech, zejména pak v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu podstatným 

způsobem; Poskytovatel podstatně poruší Smlouvu zejména tím, že  

(a) poruší kteroukoli povinnost uloženou mu v článku 3, 5, 10, nebo 13; nebo 

(b) poruší kterékoli prohlášení či záruku uvedenou v článku 4; nebo 

(c) neposkytne Údaje v ujednaném termínu či rozsahu nebo poskytne Údaje jakkoli jinak 

vadné; nebo 

(d) nezjedná nápravu k Objednatelem vzneseným námitkám dle článku 5.2 ani do 10 dní 

ode dne jejich doručení; nebo 

(e) nezjedná nápravu k Objednatelem uplatněným právům z vadného plnění dle článku 8. 

15.2 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy písemným oznámením pouze v případě, že 

Objednatel poruší Smlouvu podstatným způsobem a Objednatel tento závadný stav 

nenapraví ani ve lhůtě 30 dní po doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 

15.3 Strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, který stanoví, 

že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od smlouvy bez dalšího. 

15.4 Strany sjednávají, že i po zániku této Smlouvy – ať už odstoupením či z jiného důvodu – 

zůstává zachována platnost a účinnost těch jejích ujednání, která dle své povahy a smyslu 

mají přetrvat i po jejím zániku, zejména ujednání článků 7, 8, 9, 10, 13, 14 a 17 a dále 

veškerá ujednání vztahující se k ujednáním o smluvních pokutách. 

16. KOMUNIKACE STRAN 

16.1 Jakékoliv oznámení, sdělení, souhlas nebo dokument, který má být doručen podle této 

Smlouvy, může být doručen osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou 

a/nebo v případech připuštěných touto Smlouvou může být doručen e-mailem 

(elektronickou poštou) Straně, které má být doručen. Kontaktní údaje Stran tvoří přílohu 

č. 2.  

16.2 Komunikace e-mailem je mezi Stranami přípustná také v případech, kdy tato Smlouva pro 



 

11 / 17 

komunikaci mezi Stranami nestanoví žádnou zvláštní formu.  

16.3 Jakékoli oznámení bude považováno za řádně doručené příslušné Straně okamžikem jeho 

dojití do sféry adresáta.  

16.4 Každá Strana písemně či e-mailem oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv 

změny kontaktních údajů uvedených v příloze č. 2. Písemným či e-mailovým potvrzením 

tohoto oznámení druhou Stranou dojde ke změně kontaktních údajů Strany bez nutnosti 

uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.  

17. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

17.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména 

Občanským zákoníkem.  

17.2 Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny 

smírnou cestou. Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do 30 dnů od započetí 

sporu, bude takový spor včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv 

vzniklých ze Smlouvy řešen věcně a místně příslušným českým soudem, a to dle sídla 

Objednatele, ledaže právní předpisy stanoví příslušnost výlučnou. 

18. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

18.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran. 

18.2 Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Tato Smlouva může být měněna 

nebo zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze písemně, a to v případě změn 

Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být vlastnoručně podepsány oprávněnými zástupci 

obou Stran.  

18.3 Pro případ uzavírání této Smlouvy a dodatků k ní Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 

odst. 3 Občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i v případě, že mezi 

stranami nebylo dosaženo úplné shody projevu vůle o jejím obsahu.  

18.4 Poskytovatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této 

Smlouvy, a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Strany 

výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku, která upravují 

odkazy na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách, definují nesrozumitelné nebo 

zvláště nevýhodné doložky a podmínky jejich platnosti, na tuto Smlouvu. 

18.5 Strany se výslovně dohodly, že 

(a) Poskytovatel není oprávněn postoupit jakékoli své pohledávky z této Smlouvy, ani tuto 

Smlouvu samotnou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a 

to ani částečně, ani takové pohledávky jakkoli zastavit; a 

(b) Objednatel je kdykoli oprávněn započíst jakékoli své pohledávky za Poskytovatelem 

proti jakýmkoli pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem. Poskytovatel je 

oprávněn započíst své pohledávky za Objednatelem proti pohledávkám Objednatele 

za Poskytovatelem výlučně na základě písemné dohody Stran. 

18.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či 

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této 

Smlouvy. Strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujednání 

novým ujednáním, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ujednáním a 

touto Smlouvou jako celkem. 

18.7 Strany se dohodly na vyloučení aplikace jakýchkoli všeobecných podmínek nebo jiných 

obdobných podmínek Poskytovatele.  



 

12 / 17 

18.8 Každá ze Stran na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 

zákoníku.  

18.9 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení 

nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá 

vzdání se práva ve vztahu k takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné 

neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za 

účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

18.10 Strany prohlašují, že veškeré informace, které si vzájemně poskytly při uzavírání této 

Smlouvy, jsou úplné, pravdivé a správné a zavazují se oznámit druhé Straně jakoukoli 

událost nebo změnu okolností, které by způsobily během doby trvání Smlouvy 

nekompletnost, nepravdivost nebo nepřesnost poskytnutých informací.  

18.11 Strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, že získaly veškerá potřebná 

povolení a souhlasy k podpisu této Smlouvy a k plnění povinností z ní vyplývajících, a tato 

povolení a souhlasy jsou platné a účinné v plném rozsahu. 

18.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

18.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1: Specifikace Údajů; a 

(b) Příloha č. 2: Kontaktní údaje Stran. 

18.14 V případě rozporů mezi zněním Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění 

Smlouvy samotné. 

 

* * * 



 

13 / 17 

 

PODPISOVÁ STRANA 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 

vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Masarykova univerzita 

 

Institut biostatiky a analýz 

 

ROCHE s.r.o. 

Místo: [Brno] 

Datum: [27.12.16] 

Místo: [Praha] 

Datum: [20.12.2016] 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

Funkce: pověřen k jednání 

Jméno: Petr Bajer 

Funkce: na základě plné moci 

  

 

_______________________________________ 

 Jméno: Sigrid Martina Koeth 

Funkce: jednatel 

 



 

14 / 17 

PŘÍLOHA Č. 1 

SPECIFIKACE ÚDAJŮ 

 

 

 

 



 

15 / 17 

    

Přehled pacientů s diagnózou „XXX“ (XXX) dle center 
 

  

 

 

 

Počet pacientů 
s diagnózou XXX 

Nově zadaní pacienti 
s diagnózou XXX 

v MM/2016 

Počet pacientů s diagnózou 
XXX dle léčby – aktuálně 

léčení 
 

 

Centrum Celkem 

Ztraceni 
ze 

sledování 
 

XXX XXX Nespecifikováno XXX XXX 

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

 XXX        

Total        
 

 



 

16 / 17 

PŘÍLOHA Č. 2 

KONTAKTNÍ ÚDAJE STRAN 

 

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE OBJEDNATELE: 

ROCHE s.r.o. 

Poštovní adresa:   Dukelských hrdinů č.p.567, č.or.52, Praha 7, PSČ 170 00, Česká 

republika 

 

Kontaktní osoby: 

jméno:  XXX 

e-mail: XXX  

tel:  XXX 

 

jméno:  XXX 

e-mail: XXX  

tel:  XXX 

 

jméno:  XXX 

e-mail: XXX  

tel:  XXX 

 

Adresa pro přijímání Faktur:  

e-mail:   XXX  

 

Bankovní spojení: 

Účet č.:  XXX 

IBAN:  XXX 

SWIFT:  XXX 

Banka:  XXX 

Adresa banky:  XXX 

2. KONTAKTNÍ ÚDAJE POSKYTOVATELE: 

 

Masarykova univerzita 

 

Poštovní adresa:  Institut biostatiky a analýz, Kamenice 3, 625 00 Brno, Česká 

republika 

 

Kontaktní osoby: 

jméno: XXX 

tel:  XXX 

e-mail: XXX  

 

jméno: XXX 

tel:  XXX 

e-mail: XXX   

 



 

17 / 17 

jméno: XXX 

tel:  XXX 

e-mail: XXX  

 

jméno: XXX 

tel:  XXX 

e-mail: XXX   

 

 

Bankovní spojení: 

Účet č.:  XXX 

IBAN:  XXX 

SWIFT:  XXX 

Banka:  XXX 

 

 

* * * 

 


